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AGENDA SEMANAL IlI° Trimestre

NIVEL I° MEDIO ‘ SEMANA 10 AL 13 DE OCTUBRE 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
LENGUAY Daniela Bastias daniela.bastias@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Carlos Bozo carlos.bozo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Angeola Tirado angeola. tirado@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Ruth Calvo ruth.calvo @ colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QuiMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Flores fabiola.flores@colegiosantamariademaipu.cl
ED FISICAYY Ramédn Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Juan Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FE Y CULTURA Ximena Sasso ximena.sasso@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu.cl
FOLKLORE
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
Y AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
Los y las estudiantes Conoceran y comprenderdn en qué consiste la tragedia y
LENGUAY comedia. Leerdn fragmentos de obras draméticas e identificaran estructura y
LITERATURA | elementos del género dramético.
Club de lectura: Debate
MATEMATICA

Estimadas y estimados estudiantes, esta semana comenzaremos la Ultima
unidad interpretando tablas de doble entrada, graficos y nubes de puntos.

Se realizara un control con nota acumulativa sobre los siguientes temas:

e Homotecia
® Semejanza de figuras y escala
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e Analisis de tablas y graficos

iQue tengan una excelente semanal!
Saludos cordiales

INGLES Dear Students,

Esta semana trabajaremos en actividad oral sobre experiencias vividas y
conocerdn la unidad 3 “The beauty that surrounds us” sus objetivos, y su
vocabulario.

Unidad 3: The beauty that surrounds us.

Pens to paper!

HISTORIA Estimados estudiantes:

Esta semana continuaremos estudiando el término del siglo XIX y principios del
XX, pero esta vez nos enfocaremos en los cambios econdmicos y sociales de
nuestro pais. Utilizaremos PPT y videos. Ademas, se realizard analisis de
pelicula.

Que tengan una excelente semana &

BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes rendirdn evaluacién parcial sobre
fotosintesis, etapas de la fotosintesis, reactantes y productos de las etapas,
caracteristicas de cada etapa.

Se realizard la retroalimentacidon de la solemne del Il trimestre.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FISICA Estimados y estimadas estudiantes:

Durante esta semana, deberds presentar tu PROYECTO CIENTIFICO en miniferia
cientifica que realizaremos en la sala de clases.

Recuerda traer tu panel informativo, experimento o maqueta de proyecto.
Que tengan una excelente semana

Saludos cordiales

QUIiMICA Durante esta semana los estudiantes lograran reforzar los contenidos de
estequiometria y la ley de las proporciones definidas y multiples.

Actividad: los y las estudiantes desarrollan la guia de ejercicios proporcionada

por el docente.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
TECNOLOGIA Unidad: Evolucién de los objetos tecnoldgicos
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Creacion de capsula audiovisual para redes sociales, de 1 a5
minutos, sobre un instrumento musical, su historia y
actualidad abordado desde un punto de vista grupal

Investigacion visual y sonora de un instrumento musical de viento,
cuerda o percusion y la evolucién de su proceso tecnolégico a través
del tiempo, elaborando una presentacion visual y sonora.

Traer semana 3 de actividad:
e Croquera o cuaderno croquis
e Actividad contempla uso de software y sala de computacion

*Los trabajos se realizan en clases*®

ED FiSICAY Estimados estudiantes esta semana continuamos con una nueva unidad de
SALUD gimnasia. Estara ligada a ejercicios de piso y acrosport.
Recuerda asistir con:
- Cuaderno de educacion fisica.
- Uniforme correspondiente a clase practica.
- Botella de hidratacidn (agua).
- Bloqueador.
- Gorro azul marino.
Los estaré esperando.
iNos vemos! & ¢
MUSICA Los y las estudiantes Repasan el contenido de “la cueca” y
Presentan su copla de 4 versos, la cual deben rimar 1-3, 2-4.
Practican e interpretan una cueca a eleccién como curso.
“No olvidar su instrumento musical” (pandero).
FEY CULTURA | Unidad 4: Las cualidades personales como don para “ser mas” y “servir
CATOLICA mejor”.

Conducta de entrada: Diferencian concepto de cualidad, virtud, dones,
habilidades

OA_15 Identificar sus cualidades personales.

(Cualidades de la Virgen Maria y santa Teresita)

(fisicas, intelectuales) y de algunos compaiieros como regalo de Dios para ser
mads y servir mejor.

CELEBRACION DE LA LITURGIA SOBRE LA VIDA DE SANTA TERESITA DE LOS
ANDES.
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TALLER Estimados estudiantes para nuestra clase continuaremos con la nueva Unidad
FOLKLORE de bailes Internacionales, el cual corresponde por nivel al seleccionado por
ustedes con anterioridad.
° Recordar que esta clase es practica por ende deben venir con su buzo
institucional.
° Debido a las altas temperaturas, usar gorro y aplicar bloqueador solar.
Debes presentarte con lo siguiente:
° Cuaderno de educacion fisica.
° botella de agua para hidratar.
° kit de higiene personal.
Los estaré esperando, con mucho animo. Profesora Francisca.
TALLER DE Estimados/as Estudiantes: esta semana aprenderemos a resolver conflictos,
ORIENTACION | reconocer y elaborar estrategias de resolucién de conflictos.
VOCACIONAL
TALLER Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
CULTURAY comentamos que, durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia
AUTONOMIA Escolar, Seguiremos trabajando en un nuevo concepto, “autoestima”, pero esta
ESCOLAR vez aplicado al ambito escolar y su importancia para el cumplimiento de las

metas y suefios personales.
Durante la clase buscaremos analizar y comprender este nuevo concepto
aplicado al dmbito escolar y realizaremos una entretenida actividad que

fomentard la reflexién personal.

iLos esperamos con todo el animo y energia! @
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